

无锡航亚科技股份有限公司

2022 第一季度报告

证券代码:688510 证券简称:航亚科技

编制单位:无锡航亚科技股份有限公司

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(幅度%)
营业收入	61,813,276.31	5.64
归属于上市公司股东的净利润	1,028,475.31	-27.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,211,289.64	-41.91
经营活动产生的现金流量净额	-37,136,426.67	24.8
基本每股收益(元/股)	0.0075	-27.18
稀释每股收益(元/股)	0.0075	-27.18
归属于上市公司股东的净资产	62,026	减少0.02个百分点
研发投入	7,284,002.28	2.04
研发投入占营业收入的比例(%)	11.91	增加0.16个百分点
总资产	1,389,826,679.63	1.3
归属于上市公司股东的所有者权益	962,657,411.44	0.2

合并资产负债表

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
流动资产:		
货币资金	386,366,363.84	561,289,688.24
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		26,001,726.03
应收票据		
应收账款	32,596,658.29	13,800,448.14
应收款项融资	189,413,523.98	189,079,014.05
预付款项		
应收股利	3,953,062.70	1,127,175.96
应收利息		
应收款项融资		
应收分账款		
应收合并报表范围内子公司款项		
其他应收款	601,956.64	100,420.00
其他流动资产		
流动资产合计	670,368,442.75	791,707,352.42
非流动资产:		
长期股权投资		
债权投资		
股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	124,862,113.89	97,607,958.07
在建工程		
无形资产		
使用权资产		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	124,862,113.89	97,607,958.07
资产合计	795,230,556.64	889,315,310.49

合并利润表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业收入	61,813,276.31	58,512,400.79
减:营业成本	61,813,276.31	58,512,400.79
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动收益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	59,688,512.24	55,072,689.28
加:营业外收入	44,561,507.32	37,574,826.64
减:营业外支出		
利润总额	104,250,019.56	92,653,515.92
减:所得税费用	103,221,544.25	91,625,036.63
净利润	1,028,475.31	1,028,479.29
其他综合收益		
综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于少数股东的综合收益总额		

合并现金流量表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
经营活动产生的现金流量净额	-37,136,426.67	-29,756,181.28
投资活动产生的现金流量净额	1,028,475.31	1,028,479.29
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额	-36,107,951.36	-30,727,701.99

合并所有者权益变动表

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
股本	124,862,113.89	124,862,113.89
资本公积	837,367,688.05	837,367,688.05
其他综合收益		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	962,230,801.94	962,230,801.94

合并资产负债表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业收入	61,813,276.31	58,512,400.79
减:营业成本	61,813,276.31	58,512,400.79
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动收益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	59,688,512.24	55,072,689.28
加:营业外收入	44,561,507.32	37,574,826.64
减:营业外支出		
利润总额	104,250,019.56	92,653,515.92
减:所得税费用	103,221,544.25	91,625,036.63
净利润	1,028,475.31	1,028,479.29
其他综合收益		
综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于少数股东的综合收益总额		

非经常性损益明细表

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一会计政策规定计入当期损益的政府补助	631,806.11	
计入当期损益的非金融企业处置金融资产产生的损益		
计入当期损益的公允价值变动产生的损益		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额产生的损益		
债务重组损益		
资产处置收益	197,808.43	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
减:所得税影响额		
合计	719,188.67	

合并现金流量表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
经营活动产生的现金流量净额	-37,136,426.67	-29,756,181.28
投资活动产生的现金流量净额	1,028,475.31	1,028,479.29
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额	-36,107,951.36	-30,727,701.99

合并所有者权益变动表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业收入	61,813,276.31	58,512,400.79
减:营业成本	61,813,276.31	58,512,400.79
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动收益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	59,688,512.24	55,072,689.28
加:营业外收入	44,561,507.32	37,574,826.64
减:营业外支出		
利润总额	104,250,019.56	92,653,515.92
减:所得税费用	103,221,544.25	91,625,036.63
净利润	1,028,475.31	1,028,479.29
其他综合收益		
综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于少数股东的综合收益总额		

合并现金流量表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
经营活动产生的现金流量净额	-37,136,426.67	-29,756,181.28
投资活动产生的现金流量净额	1,028,475.31	1,028,479.29
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额	-36,107,951.36	-30,727,701.99

合并所有者权益变动表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业收入	61,813,276.31	58,512,400.79
减:营业成本	61,813,276.31	58,512,400.79
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动收益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	59,688,512.24	55,072,689.28
加:营业外收入	44,561,507.32	37,574,826.64
减:营业外支出		
利润总额	104,250,019.56	92,653,515.92
减:所得税费用	103,221,544.25	91,625,036.63
净利润	1,028,475.31	1,028,479.29
其他综合收益		
综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于少数股东的综合收益总额		

合并现金流量表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
经营活动产生的现金流量净额	-37,136,426.67	-29,756,181.28
投资活动产生的现金流量净额	1,028,475.31	1,028,479.29
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额	-36,107,951.36	-30,727,701.99

合并所有者权益变动表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业收入	61,813,276.31	58,512,400.79
减:营业成本	61,813,276.31	58,512,400.79
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动收益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	59,688,512.24	55,072,689.28
加:营业外收入	44,561,507.32	37,574,826.64
减:营业外支出		
利润总额	104,250,019.56	92,653,515.92
减:所得税费用	103,221,544.25	91,625,036.63
净利润	1,028,475.31	1,028,479.29
其他综合收益		
综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于少数股东的综合收益总额		

合并现金流量表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
经营活动产生的现金流量净额	-37,136,426.67	-29,756,181.28
投资活动产生的现金流量净额	1,028,475.31	1,028,479.29
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额	-36,107,951.36	-30,727,701.99

合并所有者权益变动表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业收入	61,813,276.31	58,512,400.79
减:营业成本	61,813,276.31	58,512,400.79
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动收益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	59,688,512.24	55,072,689.28
加:营业外收入	44,561,507.32	37,574,826.64
减:营业外支出		
利润总额	104,250,019.56	92,653,515.92
减:所得税费用	103,221,544.25	91,625,036.63
净利润	1,028,475.31	1,028,479.29
其他综合收益		
综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于少数股东的综合收益总额		

合并现金流量表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
经营活动产生的现金流量净额	-37,136,426.67	-29,756,181.28
投资活动产生的现金流量净额	1,028,475.31	1,028,479.29
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额	-36,107,951.36	-30,727,701.99

合并所有者权益变动表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业收入	61,813,276.31	58,512,400.79
减:营业成本	61,813,276.31	58,512,400.79
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动收益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	59,688,512.24	55,072,689.28
加:营业外收入	44,561,507.32	37,574,826.64
减:营业外支出		
利润总额	104,250,019.56	92,653,515.92
减:所得税费用	103,221,544.25	91,625,036.63
净利润	1,028,475.31	1,028,479.29
其他综合收益		
综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于少数股东的综合收益总额		

合并现金流量表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
经营活动产生的现金流量净额	-37,136,426.67	-29,756,181.28
投资活动产生的现金流量净额	1,028,475.31	1,028,479.29
筹资活动产生的现金流量净额		
现金及现金等价物净增加额	-36,107,951.36	-30,727,701.99

合并所有者权益变动表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业收入	61,813,276.31	58,512,400.79
减:营业成本	61,813,276.31	58,512,400.79
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其他收益		
投资收益		
公允价值变动收益		
资产减值损失		
信用减值损失		
营业利润	59,688,512.24	55,072,689.28
加:营业外收入	44,561,507.32	37,574,826.64
减:营业外支出		
利润总额	104,250,019.56	92,653,515.92
减:所得税费用	103,221,544.25	91,625,036.63
净利润	1,028,475.31	1,028,479.29
其他综合收益		
综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,028,475.31	1,028,479.29
归属于少数股东的综合收益总额		

合并现金流量表

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
经营活动产生的现金流量净额	-37,136,	